[image: image1.png]

Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________№_________________

О внесении изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на территории городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.12.2023 № 7535 ( с изменениями от 16.12.2024 № 3935)
В целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на территории городского округа Воскресенск Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, осуществляющих исполнение муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на территории городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.12.2023 № 7535 (с изменениями от 16.12.2024 № 3935), следующее изменение:

1.1. Раздел 3 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за особые условия труда» изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за особые условия труда
3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за особые условия труда устанавливается ежегодно в пределах средств, предусмотренных фондом оплаты труда
в размере не более 70 процентов должностного оклада (тарифной ставке) и выплачивается ежемесячно.

3.2. Размер надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за особые условия труда работникам устанавливается приказом директора с 1 января текущего года на календарный год исходя из профессиональных обязанностей, сложности, объема выполняемой работы.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке) за особые условия труда работнику, принятому в течение года, устанавливается приказом директора со дня приема на работу до конца текущего года.

3.3. Размер надбавки к должностному окладу за особые условия труда директору устанавливается распоряжением Администрации городского округа Воскресенск Московской области.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2025 года.
3. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск – начальника управления правового обеспечения и кадровой политики Администрации городского округа Воскресенск Архипову К.Г.
Глава городского округа Воскресенск

                 А.В. Малкин